

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	39	2800	109 375
Бруса 200*200 лиственница	м3	5,2	8200	42 640
Гидроизоляция обвязки	шт	5,2	200	1 040
Работа				
Устройство обвязки	м3	5,2	4500	23 400
Установка свай	шт	39	1700	66 406
<i>Итого</i>				242 861
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	5,0	13000	65 000
Плита ОСБ	м2	140,0	270	37 800
Базальтовая плита 200 мм	м3	28,0	2200	61 600
Пароизоляция	м2	140,0	20	2 800
ДСП	м2	140,0	200	28 000
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	140,0	1200	168 000
<i>Итого</i>				363 200
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	7,2	13000	93 925
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,4	6700	2 420
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	244,8	280	68 530
Базальтовая плита 200 мм	м3	49,0	2200	107 690
Пароизоляция	м3	244,8	20	4 895
Ветрозащитная мембрана	м3	244,8	25	6 119
Брусок 40*50*3000 мм	шт	240,8	80	19 267
Имитация бруса	м2	244,8	400	97 900
Работа				
Устройство стен	м2	289,0	1400	404 600
<i>Итого пол</i>				805 346
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	5,0	13000	65 000
Плита ОСБ	м2	100,0	200	20 000
Базальтовая плита 200 мм	м3	20,0	2200	44 000
Пароизоляция	м2	100,0	20	2 000
Вагонка	м2	100,0	280	28 000
ДСП	м2	100,0	270	27 000
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	100,0	1350	135 000
<i>Итого пол</i>				321 000

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,6	13000	34 337
Ветрозащитная мембрана	м2	200,3	25	5 007
Брусok 40*50*3000 мм	шт	88,0	80	7 043
Обрешетка 150x25	м3	2,5	6700	16 774
Металлочерепица	м2	236,3	280	66 173
Торцевые планки	м.п.	29,3	350	10 263
Конек	м.п.	13,0	400	5 200
Базальтовая плита 200 мм	м3	36,7	2200	80 718
Пароизоляция	м2	183,4	20	3 669
ГКЛ	м2	183,4	85	15 593
Вагонка на свесы кровли	м2	16,8	280	4 713
Работа				
Устройство кровли	м2	236,3	1500	354 497
<i>Итого</i>				603 987
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,5	13000	19 256
Базальтовая плита 100 мм	м3	11,9	2200	26 070
Вагонка	м2	237,0	280	66 360
Работа				
Устройство перегородок	м2	118,5	600	71 100
<i>Итого</i>				182 786
Прочее				
Окна/двери	шт	20,0	8000	160 000
Расходники	комплект	82,7780942	1000	82 778
Электропроводка	комплект	4,4	40000	176 000
<i>Итого</i>				418 778
Итого сумма				2 937 959
Итого работа				1 223 004
Итого материалы				1 714 955
Накладные расходы, кратность материалов				85 748
Транспортные расходы				51 449
Уборка территории и вывоз мусора				34 299
Итого стоимость				3 109 454